

متن پرسش

باسلام و عرض ادب و احترام خدمت استاد طاهرزاده و تشکر فراوان از اینکه برای پاسخگویی به این پرسش ها وقت می گذارید. من دانشجوی سال آخریکی از رشته های مهندسی هستم. (که البته نمی دانم چرا در این رشته ام؟! شاید هم رنگ جماعت شدن و شاید هم....) از ترم ۳ این پرسش که یک دختر به چه انگیزه ای در یک رشته فنی-مهندسی تحصیل می کند دغدغه ذهنی ام شده بود. اما شاید اشتغال بیش از حد به درسها مرا از یافتن یک جواب اساسی برای این سوال بازداشت (چون همیشه میگویم یک مسلمان باید کارش را به بهترین نحو انجام بدهد و همین اعتقاد باعث شده تا همه انرژی و وقتم را برای درس بگذارم) تا اینکه حالا در ترم ۷ که فرصت تصمیم گیری برای ارشد هم هست این دغدغه مرا رها نمی کند (الان دارم به این فکر می کنم که یک مسلمان اول باید نقشش را پیدا کند و بعد همه هم و غم خود را برای آن بگذارد). جایگاه تحصیل در یک رشته مهندسی در پازل یک انسان موفق کجاست؟ بعضی ها معتقدند مذهبی ها نباید فضا را به این راحتی خالی کنند اما آیا واقعا نقش یک خانم مذهبی در جامعه اسلامی این است؟! آیا تحصیل در یک رشته مهندسی و رسیدن به جایگاهی در این زمینه باید هدف غایی باشد؟ (در دعای مکارم الاخلاق خواندم که: "و استعملنی بما تسیلنی غذا عنه" و بارها از خودم پرسیدم آن نقش واقعی من چیست؟) از طرف دیگر احساس می کنم حضور یک خانم در فضاهای مختلط دانشگاهها آن صفای روحی و باطنی را که در تربیت و تعالی کانون یک خانواده می تواند موثر باشد از او می گیرد. جمله ای به این مضمون از حضرت زهرا در جایی شنیده ام: "بهترین چیز برای زنان آن است که هیچ مردی اورانشناسد (یانبیند)". با توجه به این تفاسیر از شما راهنمایی می خواهم تا کمکم کنید آن نقش واقعی ام را در زندگی پیدا کنم و در مسیری حرکت کنم که صراط مستقیم الهی باشد. التماس دعا....

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیک السلام: وقتی بتوانیم خود را طوری رشد دهیم که در معرفت خدا و معاد و معرفت نبی و امام به فهمی روشن رسیده باشیم و واجبات الهی را به خوبی رعایت کنیم و محرمات را ترک کنیم، در هر جایی از نظام اسلامی به عنوان یک نوع سلوک معنوی خدمت کنیم، ابدیت خود را رونق بخشیده ایم. فکر می کنم می توانید در کنار ادامه ی رشته ی خود به معارف الهی نیز بپردازید تا در عین آن که به آن چه فردای قیامت از شما می پرسند بتوانید جواب دهید. فعلا در جاده ای که قرار گرفته اید متوقف نشوید تا آن چه خدا می خواهد پیش آید. روایتی که آورده اید در امور فردی است در امور

اجتماعی سیره‌ی فاطمه زهرا «سلام‌الله‌علیها» حضور در صحنه بود و به این لحاظ فکر می‌کنیم می‌توانید به فعالیت‌هایی که در حال حاضر و بعد در رشته‌ی مهندسی دارید، سلوک خود را نیز داشته‌باشید.
موفق باشید